1

泉 州 市 教育局文件

泉教语〔2011〕9 号

关于公布第三届福建省学生

规范汉字书写大赛泉州赛区比赛获奖名单的通知

各县（市、区）教育局，泉州台商投资区社会事业局，市直各中

小学校：

    为提高学生规范汉字书写水平，引导青少年热爱祖国文字和

书法艺术，根据省教育厅、省语委《关于举办第三届福建省学生

规范汉字书写大赛的通知》的有关精神， 我市于 2011 年 9 月 17

日举办了第三届福建省学生规范汉字书写大赛泉州赛区比赛。

本次比赛分六个组别进行，分别是硬笔小学一组 、硬笔小学

二组 、硬笔中学组 、软笔小学一组 、软笔小学二组 、软笔中

学组 。 经专家评审，共有 158 名学生分别获得一、二、三等奖，

25 名教师获得优秀指导教师奖。现将获奖名单予以公布（详见附

件一、附件二）。希望各中小学校进一步提高对书写规范汉字重

要意义的认识，努力培养学生书写规范汉字的习惯，大力营造书

写规范汉字的氛围，积极推进我市语言文字工作再上新台阶。

附件一：第三届福建省学生规范汉字书写大赛泉州赛区比赛

 2

获奖学生名单

附件二：第三届福建省学生规范汉字书写大赛泉州赛区比赛

优秀指导教师名单

泉州市教育局

二○一一年九月二十二日

主题词：教育  规范汉字 获奖名单 通知

抄送：省语委办，市委教育工委。

泉州市教育局办公室             2011 年 9 月 22 日印发

 3

附件一：

 第三届福建省学生规范汉字

书写大赛泉州赛区比赛获奖选手名单

序号 参赛组别 姓名 性别 所在学校

等

次 指导老师

1 硬笔小学一组 林梓贤 男 安溪县剑斗中心学校
一

高振坤

2 硬笔小学一组 林  威 男 安溪县第三实验小学
一

王艺超

3 硬笔小学一组 周美一 女 永春县湖洋中心小学
一

陈文华

4 硬笔小学一组 庄楚凡 女 晋江实验小学 二 庄夏斓

5 硬笔小学一组 黄钧铸 男 晋江安海成功小学 二 侯婉琴

6 硬笔小学一组 白方铄 男 安溪县第五小学 二 李锋锋

7 硬笔小学一组 邱巧雯 女 石狮第二实验小学 二 李艺艺

8 硬笔小学一组 陈文琦 男 泉港区涂岭中心小学 二 王秋燕

9 硬笔小学一组 施子钦 男 鲤城区西隅中心小学 二 张丽琴

10 硬笔小学一组 黄楚滢 女 南安市新联小学 三 陈添城

11 硬笔小学一组  吴思怡 女 丰泽区二实小 三 林千里

12 硬笔小学一组 洪晓琪 女 泉州市晋光小学 三

13 硬笔小学一组 杨启亮 男 南安市霞峰小学 三 黄金花

14 硬笔小学一组 曾浩轩 男 惠安八二三实小 三 庄永堂

15 硬笔小学一组 王钧陶 男 泉州市实验小学 三 郑美凤

16 硬笔小学一组  康馨瑶 女 丰泽区八中心 三 出培阳

17 硬笔小学一组 黄欣欣 女 德化尚思小学 三 赖丽华

18 硬笔小学二组 赵馨琳 女 永春县玉斗中心小学 一 康美清

19 硬笔小学二组 王灵艺 女 永春县蓬壶中心小学 一 林惠元

 4

20 硬笔小学二组 李  昊 男 安溪县第三实验小学 一 张辉煌

21 硬笔小学二组 谢雨桐 女 晋江安海中心小学 一 陈惠清

22 硬笔小学二组 陈怡歆 女 晋江安海成功小学 一 高玉娜

23 硬笔小学二组 王子勋 男 惠安八二三实小 二 陈琼真

24 硬笔小学二组 郑毅凡 男 安溪县蓬莱中心小学 二 李菊燕

25 硬笔小学二组 张岚杨 男 安溪县蓬莱中心小学 二 李菊燕

26 硬笔小学二组 肖思艳 女 德化浔中中心小学 二 陈文博

27 硬笔小学二组 黄安莉 女 石狮第二实验小学 二 蔡明芳

28 硬笔小学二组 林一豪 男 安溪县实验小学 二 黄一田

29 硬笔小学二组 柯盈盈 女 安溪县沼涛实小 二 陈佳琼

30 硬笔小学二组 王毓璐 女 永春县桃城中心小学 二 邱春玲

31 硬笔小学二组 陈淮林 女 泉州实验小学 二 郑美凤

32 硬笔小学二组 李楠楠 女 南安市石井菊江小学 二 李燕瑜

33 硬笔小学二组 蔡君扬 女 石狮第二实验小学 二 蔡明芳

34 硬笔小学二组 苏杭杭 男 鲤城区实验小学 三 潘凯真

35 硬笔小学二组 张晨昕 女 泉州师院附属小学 三 陈春暖

36 硬笔小学二组  庄果 女 丰泽区二实小 三 林千里

37 硬笔小学二组 王蓝天 男 安溪县第十小学 三 柯也好

38 硬笔小学二组 吴雅卿 女 德化浔中中心小学 三 陈文博

39 硬笔小学二组 庄紫昱 女 泉州市第二实验小学 三 盛志聪

40 硬笔小学二组 蔡晓茜 女 晋江东石二中心小学 三 张清芬

41 硬笔小学二组 许思沂 女 晋江东石二中心小学 三 张瑜玲

42 硬笔小学二组 林航宇 男 泉港庄重文实验小学 三 肖素清

43 硬笔小学二组 苏晓冰 女 丰泽区实小 三 李美玲

 5

44 硬笔小学二组 林晨衍  男 德化实验小学  三 黄思魁

45 硬笔小学二组 林李童欣 女 丰泽区实小 三 陈婉芳

46 硬笔小学二组 蔡晓萱 女 石狮第二实验小学 三 李玉霜

47 硬笔小学二组 王怀谦 男 南安市柳城小学 三 陈永安

48 硬笔小学二组 张若楠 女 德化第二实验小学  三 陈能旺

49 硬笔中学组 许斯琪 女 晋江季延初级中学 一 邵根水

50 硬笔中学组 李思涵 女 永春崇贤中学 一 刘海霞

51 硬笔中学组 宋晓莹 女 安溪县参内中学 一 林海艺

52 硬笔中学组 张颖 女 惠安岩峰中学 一 何灿民

53 硬笔中学组 蔡松淼 男 晋江一中 一 张克雄

54 硬笔中学组 周世昌 男 晋江侨声中学 二 缪建龙

55 硬笔中学组 吴娴静 女 泉港第六中学 二 曾志强

56 硬笔中学组 李梅榆 女 南安市菊江中学 二 李清山

57 硬笔中学组 蔡筱滢 女 石狮联合中学  二 蔡良在

58 硬笔中学组 苏昕欣 女 安溪县凤城中学 二 高振坤

59 硬笔中学组 王诗炜 男 晋江子江中学 二 俞向斌

60 硬笔中学组 陈培茹 女 安溪县恒兴中学 二 陈碧清

61 硬笔中学组 王璐颖 女 安溪县凤城中学 二 王炳誉

62 硬笔中学组 黄娉婷 女 德化五中 二 周文志

63 硬笔中学组 周瀚乾 男 永春二中 二 苏荣博

64 硬笔中学组 杨晓云 女 台商区惠南中学 二 黄跃昆

65 硬笔中学组 吴靖宜 男 晋江养正中学 三 林艺明

66 硬笔中学组 叶嘉欣 男 石狮联合中学  三

67 硬笔中学组 郭莉莉 女 泉港区山腰中学 三 黄海波

 6

68 硬笔中学组 郑舒昕 女 德化三中 三 刘友恭

69 硬笔中学组 廖燕彬 女 南安职业中专学校 三 姚鹏灿

70 硬笔中学组 李珊珊 女 南安市菊江中学 三 肖秋燕

71 硬笔中学组 陈青樑 男 惠安三中 三 庄永堂

72 硬笔中学组 郭芳蓉 女 永春侨中 三 邱新星

73 硬笔中学组 赖泽铭 男 惠安三中 三 胡温平

74 硬笔中学组 洪诗莹 女 南安市第一中学 三 徐洪涛

75 硬笔中学组 陈铭宇 男 泉州第三中学 三

76 硬笔中学组 邱慰蓝 女 石狮联合中学  三 蔡良在

77 硬笔中学组 施德阳 男 晋江南侨中学 三 施华源

78 硬笔中学组 李佳滢 女 南安市菊江中学 三 吕良转

79 软笔小学一组 许如清 女 惠安实小 一 吴国雄

80 软笔小学一组 汪艺桢 女 台商区东园中心小学 一 汪少鸿

81 软笔小学一组 连晟 男 惠安八二三实小 一 庄永堂

82 软笔小学一组 杨圣鑫 女 安溪县实验小学 二 吴小婷

83 软笔小学一组 林振宇 男 晋江永和启蒙小学 二 林丽辉

84 软笔小学一组 张屿昕 女 惠安八二三实小 二 庄永堂

85 软笔小学一组 郑晨烨 女 德化第二实验小学  二 黄湘娟

86 软笔小学一组 何洪建 男 石狮凤里宽仁小学 二 洪淼

87 软笔小学一组 梁辛榆 女 德化第二实验小学  二 徐素璋

88 软笔小学一组 黄思荧 女 泉州市晋光小学 三

89 软笔小学一组 水则禹 男 泉港庄重文实验小学 三 肖素清

90 软笔小学一组 许林锋 男 安溪县实验小学 三 苏慧英

91 软笔小学一组 高捷 男 晋江青阳中和中心小学 三 杨婵婵

 7

92 软笔小学一组 陈立衡 男 泉州实验小学 三 郑美凤

93 软笔小学一组 林梓昕 男 安溪县实验小学 三 苏慧英

94 软笔小学一组  陈胤嘉  女 丰泽区一中心 三 颜文妮

95 软笔小学一组 叶翌帆 男 泉州师院附属小学 三 庄燕

96 软笔小学二组 吴心怡 女 惠安实小 一 张惟雄

97 软笔小学二组 刘炅 男 泉州市实验小学 一 苏姗臻

98 软笔小学二组 陈鹏锋 男 永春岵山中心小学 一 姚玮琼

99 软笔小学二组 曾睿敏 女 泉州市实验小学 一 郑美凤

100 软笔小学二组 李莎莉 女 南安市石井菊江小学 一 李明宗

101 软笔小学二组 吴仪芳 女 永春实小 二 吴敬敏

102 软笔小学二组 周敏思 男 安溪县实验小学 二 黄一田

103 软笔小学二组 林  馨 女 安溪县实验小学 二 黄一田

104 软笔小学二组 林榕玮 男 丰泽区八中心 二 出培阳

105 软笔小学二组 张雯菁 女 惠安实小 二 张惟雄

106 软笔小学二组 林元亨 男 安溪县实验小学 二 高振坤

107 软笔小学二组 张诗婕 女 石狮凤里大仑中心小学 二 林丽团

108 软笔小学二组 洪博艺 男 南安市英都中心小学 二 洪进宝

109 软笔小学二组 柯学佳 女 石狮宝盖塘边小学 二 黄棉棉

110 软笔小学二组 吴思绮 女 泉州市第二实验小学 二 盛志聪

111 软笔小学二组 吕佳涵 女 南安市柳城小学 二 吴彩云

112 软笔小学二组 陈振超 男 惠安实小 三 庄永堂

113 软笔小学二组 林  辰 男 晋江永和群滨小学 三 王奉君

114 软笔小学二组 叶奕良 男 安溪县实验小学 三 高振坤

115 软笔小学二组 吴晓宁 女 晋江安海成功小学 三 李春红

 8

116 软笔小学二组 吴靓雯  女 鲤城区西隅中心小学  三 郑励颖

117 软笔小学二组 肖晗 男 安溪县实验小学 三 苏慧英

118 软笔小学二组 黄婉红  女 鲤城区西隅中心小学  三 郑励颖

119 软笔小学二组 洪诗涛 男 南安市霞溪小学 三 吴金花

120 软笔小学二组 曾书扬  女 鲤城区通政中心小学 三 陈怀贵

121 软笔小学二组 蔡昕怡 女 石狮第二实验小学 三 陈珊珊

122 软笔小学二组 姚苇鹏 男 永春达埔中心小学 三 范明月

123 软笔小学二组 黄嘉豪 男 德化实验小学  三 黄思魁

124 软笔小学二组 苏盛钡 男 德化实验小学  三 赖开派

125 软笔小学二组 郑鹏焜  男 德化实验小学  三 黄思魁

126 软笔小学二组 黄韬  男 泉州市晋光小学 三

127 软笔小学二组 江嘉林 男 泉州市晋光小学 三

128 软笔中学组 施一清 女 养正中学 一

129 软笔中学组 黄霁颜 女 南安市第一中学 一 吴群芳

130 软笔中学组 柯涵绮 女 晋江子江中学 一 胡育艺

131 软笔中学组 李晓松 女 南安市实验中学 一 黄钊钊

132 软笔中学组 苏凤瑜 女 晋江一中 一 王晓闽

133 软笔中学组 林伟毅 男 永春五中 二 涂晓鹏

134 软笔中学组 吴晓鹏 男 泉州市实验中学 二

135 软笔中学组 林杭捷 女 惠安三中 二 陈少宁

136 软笔中学组 颜妍 女 永春六中 二 陈文明

137 软笔中学组 刘海容 男 安溪梧桐中学 二 刘丰艺

138 软笔中学组 李清鸿 女 南安市南星中学 二 王清岳

139 软笔中学组 蔡佳琳 女 南安市金桥中学 二 黄小军

 9

140 软笔中学组 赵姗姗 女 安溪县霞春中学 二 苏炳辉

141 软笔中学组 李夏研 女 德化三中 二 郑彩媛

142 软笔中学组 吴瑛琪 女 晋江养正中学 二 曹  超

143 软笔中学组 梁缘缘 女 石狮一中 二 魏道发

144 软笔中学组 黄艺伟 男 安溪县恒兴中学 三 黄金源

145 软笔中学组 许洋洋 女 惠安一中 三 邱一桥

146 软笔中学组 庄雅娟 女 泉港区山腰中学 三 黄海波

147 软笔中学组 庄舒燕 女 惠安文笔中学 三 谢伟星

148 软笔中学组 吴紫杭 女 台商区惠南中学 三 黄跃昆

149 软笔中学组 刘伟贤 男 惠安荷山中学 三 余锡铭

150 软笔中学组 何雨泽 男 惠安三中 三 庄永堂

151 软笔中学组 陈荷冰 女 晋江季延初级中学 三 陈开奖

152 软笔中学组 黄锶颖 女 台商区惠南中学 三 黄跃昆

153 软笔中学组 庄子逸 男 泉州一中 三 汪建华

154 软笔中学组 陈晓慧 女 安溪县恒兴中学 三 王全福

155 软笔中学组 苏岚静 女 德化六中 三 张秀珠

156 软笔中学组 罗雅丹 女 永春侨中 三 邱新星

157 软笔中学组 卢柏妤 女 石狮联合中学 三 蔡良在

158 软笔中学组 刘徳钧 男  安溪八中 三 傅连玉

 10

附件二：

                  第三届福建省学生规范汉字

书写大赛泉州赛区比赛优秀指导教师名单

高振坤   安溪县剑斗中心学校

王艺超    安溪县第三实验小学

陈文华   永春县湖洋中心小学

康美清   永春县玉斗中心小学

林惠元   永春县蓬壶中心小学

张辉煌   安溪县第三实验小学

陈惠清   晋江安海中心小学

高玉娜   晋江安海成功小学

邵根水   晋江季延初级中学

刘海霞   永春崇贤中学

林海艺   安溪县参内中学

何灿民   惠安岩峰中学

张克雄   晋江一中

吴国雄   惠安实小

汪少鸿   台商区东园中心小学

庄永堂   惠安八二三实小

张惟雄   惠安实小

苏姗臻  泉州市实验小学

姚玮琼   永春岵山中心小学

郑美凤    泉州市实验小学

李明宗   南安市石井菊江小学

吴群芳   南安市第一中学

胡育艺   晋江子江中学

黄钊钊   南安市实验中学

王晓闽    晋江一中